
DETERMINAZIONI AREA PERSONALE n. 15 del 06-06-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI CRESPANO DEL GRAPPA 
 

 

COMUNE DI CRESPANO DEL GRAPPA 
Provincia di Treviso 

 
COPIA  

REGISTRO GENERALE 
DETERMINAZIONI 

NR.220 

 

DETERMINAZIONE  
DELL’AREA PERSONALE 

Numero  15   Del  06-06-2017 
 
Ufficio :  PERSONALE 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI RESPONSABILI DEL SERVIZIO 

ESERCIZIO 2016. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 11.01.2017 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2017-2019; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 31.03.2016, con la quale si approvava il PEG 
per l’anno 2016; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28.01.2015 con la quale è stata approvata 
la convenzione tra i Comuni di Borso del Grappa, Castelcucco, Crespano del Grappa e Paderno 
del Grappa per lo svolgimento associato delle funzioni fondamentali comunali di cui all’articolo 14 
del Decreto Legge n. 78/2010 e successive modificazioni; 

Atteso che la convenzione suindicata individua il Comune di Crespano del Grappa quale Ente 
capo fila; 

 
Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Crespano del Grappa n. 3 del 02.03.2016 con il quale, 
all’esito di apposita Conferenza dei Sindaci, è stata attribuita alla sig.ra Zanchetta Anita la qualifica 
di Responsabile del Servizio Associato dell’area Personale dei Comuni di Borso del Grappa, 
Castelcucco, Crespano del Grappa e Paderno del Grappa; 
 
Richiamate le deliberazioni di giunta comunale con le quale sono state approvate le schede 
recanti gli obiettivi gestionali relativi ai Responsabili dei Servizi e i progetti incentivanti la 
produttività 2016, destinati al personale dipendente: 

 
─ n.  35 del 31.03.2016 assegnazione obiettivi anno 2016 
─ n.  69 del 13.08.2016 integrazione a seguito di variazione di bilancio  
─ n. 97 del 27.10.2016 integrazione a seguito di variazione di bilancio 

 
Richiamato l’art. 36 del contratto decentrato integrativo sottoscritto in data 05.12.2000; 
Richiamati altresì i Decreti del Sindaco n. 1 del 31/05/2017 e n. 2 del 01/06/2017, con i quali 
vengono assegnate ai Responsabili di Servizio le retribuzioni di risultato spettanti a ciascuno per 
l’anno 2016; 

 
Visti: 

l’art. 109 comma 2 del D.Lgs 267/2000; 
il vigente regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 



DETERMINAZIONI AREA PERSONALE n. 15 del 06-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI CRESPANO DEL GRAPPA 
 

il CCNL del Comparto Regione, Enti Locali sottoscritto in data 31.07.2009;  
 

Visto il Verbale in data 27.04.2016, sottoscritto dall’organo di valutazione incaricato dr. Cescon 
Giampietro, contenente la Relazione sull’attività svolta e che esaminato il grado di raggiungimento 
degli obiettivi da parte del personale coinvolto ha redatto le relative “schede di valutazione” che 
determinano la misura della retribuzione di risultato spettante; 

 
Acquisiti: 

i pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile attestanti la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa rilasciati dai rispettivi responsabili di settore ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento dei controlli Interni;  

 
 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Di liquidare ai Responsabili dei servizi, le retribuzioni di risultato, dovute in attuazione dei 
decreti del Sindaco n. 1 del 31.05.2016 e n. 2 del 01.06.2016 come esposto: 

 
Per i servizi di Crespano del Grappa  

RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

AREA/ UNITA’ 
ORGANIZZATIVA 

RETRIBUZIONE 
DI POSIZIONE 

ANNO 2016 

% 
RETRIBUZIONE 
DI RISULTATO 
ASSEGNATA 

IMPORTO 
ASSEGNATO IN 

EURO 

Petrecca Andrea  Tecnico–manutentiva  1.250,00 23,40% 292,50 

Forner Antonella  
Demografica-statistica-attività 
produttive   

2.690,00 23,48% 631,61 

 
Per i servizi in convenzione dei Comuni associati: 
 

RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

AREA/ UNITA’ 
ORGANIZZATIVA 

RETRIBUZIONE 
DI POSIZIONE 

ANNO 2016 

% 
RETRIBUZIONE 
DI RISULTATO 
ASSEGNATA 

IMPORTO 
ASSEGNATO IN 

EURO 

LANDO DANIELE Servizi sociali e cultura  13.500,00 29,17% 3.937,61 

PONGAN FERNANDO Economico –finanziaria  16.000,00 29,13% 4.661,20 

ZANCHETTA ANITA Servizio personale 9.828,33 28,20% 2.771,60 

FORNER ANTONELLA Servizio tributi – suap 9.828,33 28,90% 2.840,64 

PETRECCA ANDREA Lavori Pubblici 8.333,33 28,58% 2.381,66 

FABBIAN DIEGO Patrimonio edilizia scolastica 8.333,33 28,26% 2.355,00 

DE MARTIN SILVANA Urbanistica edilizia privata 8.333,33 28,34% 2.361,94 

 
 
2. Di imputare la spesa complessiva di EURO sui seguenti interventi di spesa del bilancio 

gestione residui: 
 

Per euro  4.661,20 alla missione 01.03-1.01.01.01.002 cap. 1071 imp.  736/2016 



DETERMINAZIONI AREA PERSONALE n. 15 del 06-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI CRESPANO DEL GRAPPA 
 

Per euro  1.019,78 alla missione 01.03-1.01.02.01.001 cap. 1076 imp.  737/2016 
Per euro     396,20 alla missione 01.03-1.02.01.01.001 cap. 1080 imp.  738/2016    
 
Per euro   631,61 alla missione 01.07-1.01.01.01.002 cap. 1117 imp.  755/2016 
Per euro   150,32 alla missione 01.07-1.01.02.01.001 cap. 1118 imp.  756/2016 
Per euro     53,69 alla missione 01.07-1.02.01.01.001 cap. 1120 imp.  757/2016 
 
Per euro   3.937,61 alla missione 12.07-1.01.01.01.002 cap. 1911 imp. 744/2016 
Per euro      937,15 alla missione 12.07-1.01.02.01.001 cap. 1916 imp. 745/2016 
Per euro      334,70 alla missione 12.07-1.02.01.01.001 cap. 1919 imp. 746/2016 
 
Per euro  2.674,16 alla missione 1.06-1.01.01.01.002 cap. 1081 imp.  739/2016 
Per euro     726,04 alla missione 1.06-1.01.02.01.001 cap. 1082 imp.  740/2016 
Per euro     227,30 alla missione 1.06-1.02.01.01.001 cap. 1092 imp.  741/2016 
 
3. Di dare atto che la liquidazione delle retribuzioni di risultato delle posizioni organizzative del 

personale non dipendente del Comune di Crespano del Grappa provvederà il proprio Ente di 
appartenenza. 

4. Di dare atto della regolarità tecnica del presente atto. 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to ZANCHETTA ANITA 

 
 
 

 
 

COMUNICAZIONE CIG. 
 

e’ stata acquisita in data 06-06-2017 comunicazione CIG dal seguente numero:  
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

N°880 Reg. Pubbl. 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 gg. consecutivi dal 05-09-2017  al 
20-09-2017 
Addì  05-09-2017 

L'IMPIEGATO ADDETTO  
f.to PONGAN FERNANDO 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
In ordine alla regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria con imputazione al capitolo  
 
addì  
 

IL RSPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to PONGAN FERNANDO 

 

 
 

Per copia conforme all’originale 
Addì, ___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


